國立嘉義大學農藝學系 104 學年度第 4 次系務會議紀錄

一、時間：104 年 10月 28 日（星期三）中午 12 時 10 分
二、地點：農藝學系二樓會議室
三、主席：莊主任 O 瑋                             記錄：溫 O 煌
四、出席人員：如簽到簿
五、主席報告：
  一 恭賀侯金日參加教育部舉辦之全國優秀導師甄選，榮獲優秀導師獎。

  二 本月 15日本系與台灣農藝學會辦理甘藷栽培管理及多元性加工利用研討會，系上老師

     鼎力協助，使大會圓滿完成。

  三 校慶（運）期間：迎接本校９６週年校慶（運）準備期間，請參加運動會賽事、各項

     活動預演或練習的選手，特別注意活動安全與練習時間的安排，避免疲勞駕駛；跨校

     區活動同學，請注意往返交通安全。

  四 運動會或平時下課時間運動時，提醒同學盡量不帶貴重物品，如有必要請善用場館置

     物櫃上鎖存放，另發現校園可疑人物偷竊，請立即通知各校區駐衛警或教官前往處理。

  五 個人服儀提醒：同學在校服裝應以端莊、整齊為原則，校園內請勿穿著奇裝異服（參

加重大典禮、活動、會議或洽公時請注意個人服儀整齊、請勿著背心、拖鞋）。

  六 請提醒同學務必注意騎車時禮讓車輛、轉彎時減速慢行、不任意變換車道、不疲勞、

不喝酒騎車、務必戴安全帽。

  七 忠義堤防道路通往學府路「鹿寮里地標處」道路工程仍持續進行中；同學經過此一路

段務必特別注意行車安全、減慢車速互相禮讓，避免發生車輛碰撞。

  八 請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載資

料避免侵權，並避免出入危險場所，駕乘汽機車要禮讓行人遵守交通規則。

  九 本學年度第 3次系務會議決議，建議系館優先安裝監視錄影系統，因園藝系已架設監

     視錄影系統，安裝鐵捲門經費含園藝系，故就校方計畫進行。

  十 校長統籌款經費支應，同意購置單輪中耕機 2部、雙輪中耕機 1部、水田中耕鋤草機 1

     部，考慮購入不同廠牌機種，藉多樣化讓同學學習不同機種操作方式。

十一 本學期迎新活動經過更換地點波折終於圓滿完成，感謝各位老師協助。

十二 29日為新徵聘教師專題討論請各位老師到場聆聽。

十三 招生組調查 106學年度碩士專班招生名額，本系維持以往招生員額 15人。

六、提案討論

提案ㄧ
案 由：嘉義縣製茶工會擬向本系租借相關製茶設備，費用如何訂定，提請討論。
說 明：(一) 依國立嘉義大學場地設備管理收入之收支要點（如附件一），第五點第二款：其

           他設備收入，提撥 20％由學校統籌運用，管理單位分配比率為 80％。
 (二) 本系製茶設備計有品茗教室一間、實務操作室一間(含炒菁機 3 部、揉捻機 2 台

 1

周邊設備等)。

 (三)檢附農藝學系製茶相關場地設備租借收費標準（草案）、申請單（如附件二），校

方場地設備提供使用管理要點（如附件三）及場地提供使用收費標準（如附件

四），提供參考訂之。
決 議：修正通過

提案二
案 由：大四李怡蓓同學錄取 104 年度公務人員普通考試，申請農藝學系學生學術研究獎助，
       提請討論。
說明：(一) 依國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點辦理（如附件五）。

(二) 李怡蓓同學今年 7 月間參加 104 年度公務人員普通考試榜示錄取（如附件六），

依本要點第四點第三款規範：經普考錄取者獎助肆仟元。

      (三) 檢附申請表等提供審議。

決議：鼓勵同學參加國家考試，依要點同意補助新台幣肆仟元。

 2